PAGE

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.04.2022

№196-р
Об охране памятников и мемориалов, посвящённых Великой Отечественной войне
В рамках подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, для обеспечения охраны памятников войны, расположенных на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области, в целях недопущения фактов вандализма, оскверняющих памятники и мемориальные комплексы посвященные Великой Отечественной войне, недопущения других противоправных действий, способных причинить вред памятникам и мемориальным комплексам:

1. Начальникам территориальных отделов и секторов администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области организовать круглосуточную охрану памятников и мемориалов, посвящённых Великой Отечественной войне, расположенных на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области с привлечением работников муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения безопасности» Уренского муниципального округа Нижегородской области с 1 мая 2022 года до 12 мая 2022 года.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Уренского муниципального округа Нижегородской области, организовать круглосуточную охрану памятников и мемориалов, посвящённых Великой Отечественной войне, расположенных на подведомственной территории.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по работе с территориями  и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области Козлова Михаила Евгеньевича.
Глава местного самоуправления

С.Б. Бабинцев